

A Központi Statisztikai Hivatal (továbbiakban: KSH) fejezet 2010. évi javasolt költségvetési kiadási előirányzata 13.918,5 millió forint, melyből

- a költségvetési szervek javasolt kiadási előirányzata: 10.967,1 millió forint,
- a fejezeti kezelésű előirányzatok javasolt kiadási előirányzata: 2.951,4 millió forint.

A 2010. évi keretszám a KSH, a KSH Könyvtár, a KSH Népeségtudományi Kutató Intézet és a fejezeti kezelésű előirányzatok között az intézmények többletigényeinek, illetve megtakarításainak és a Tervezési körirat előírásainak maximális figyelembevételével került felosztásra.

Az előirányzatok megtervezésekor a KSH fejezet nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy elkerülje az olyan feszültségek keletkezését, amelyeket az elkövetkezendő évek költségvetésének végrehajtása során, év közben kellene megoldani. Ennek érdekében a kiadásokat alapvetően meghatározó 2010. évi Országos Statisztikai Adatgyűjtési Program KSH fejezetet érintő adatgyűjtési tervét is a költségvetési lehetőségek determinálják, annak összeállítása során a KSH további évek költségvetését irracionálisan befolyásoló feladatokat nem tervez.

A KSH fejezet irányítása alá tartozó költségvetési szervek alapító okiratukkal összhangban – a korábbi évek gyakorlatának megfelelően – vállalkozási tevékenységet 2010. évben továbbra sem folytatnak. A fejezet és intézményei alapítói/vagyonkezelői felügyelete alá alapítványok, közalapítványok, közhasznú és gazdasági társaságok nem tartoznak.

A KSH fejezet 2010. évi előirányzatainak levezetése:

millió forintban, egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
2008. évi CII. törvényben jóváhagyott 2009. évi eredeti előirányzat	9.940,0	5.831,1	418,4	9.521,6
Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés:	-1.169,8	-1,1	0,0	-1.169,8
- 2009. évi zárolások bázisba építése	-273,1	0,0	0,0	-273,1
- Egyéb báziscsökkentés	-896,7	-1,1	0,0	-896,7
Egyéb szerkezeti változások:	1.210,2	-5,0	0,0	1.210,2
- Tb. járulék mértékének változása miatti csökkentés	-251,5	0,0	0,0	-251,5
- Tétéles egészségügyi hozzájárulás megszüntetése miatti csökkentés	-30,1	0,0	0,0	-30,1
- Fejezetek közötti (PM-KSH) „0” szaldós átrendezés	-8,1	-5,0	0,0	-8,1
- Fejezeten belüli „0” szaldós átcsoportosítás	1.499,9	0,0	0,0	1.499,9
Előirányzati többletek:	3.938,1	2.332,6	87,0	3.851,1
- Általános Mezőgazdasági Összeírásra biztosított előirányzat szerkezeti változással korrigált összege	2.200,0	1.629,5	0,0	2.200,0
- Népszámlálásra biztosított előirányzat szerkezeti változással korrigált összege	751,1	161,4	0,0	751,1
- Fejezeti többlettámogatás	900,0	541,7	0,0	900,0
- Saját bevételek várható változása	87,0	0,0	87,0	0,0
2010. évi javasolt előirányzat	13.918,5	8.157,6	505,4	13.413,1

A KSH fejezet 2010. évre javasolt kiadási előirányzata – a 2009. évre biztosított kiadási előirányzathoz (9.940,0 millió forint) képest – 3.978,5 millió forinttal magasabb. A növekedés a makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés (-1.169,8 millió forint), az egyéb szerkezeti változások (1.210,2 millió forint), illetve a 2010. évi előirányzat-többletek (3.938,1 millió forint) eredőjeként adódik.

A KSH-nak – az éves költségvetését is jelentősen befolyásoló – működési sajátossága, a ciklikusan ismétlődő jelentős felvételek végrehajtási kötelezettsége. 2010-ben két nagyobb volumenű – uniós előírás (763/2008/EK rendelet, 1166/2008/EK rendelet) alapján történő – felvétel végrehajtására, illetve előkészítésére kerül sor: a 2010. évi mezőgazdasági gazdaságszerkezeti összeírásra és a 2011. évi népszámlálás megalapozására. A jelentős mértékű előirányzati többlet alapvetően ezen feladatok 2010. évi kiadásainak fedezetét biztosítja.

A 2010. évi bevételi előirányzatok tervezett nagysága a 2009. évhez képest 20,8%-kal magasabb, amelynek legfőbb oka, hogy a 2010. évi pályázati bevételek összege – a 2009. évhez képest – várhatóan 65,4%-kal magasabb lesz a fejezet intézményeinél.

A KSH fejezet 2010. évre tervezett létszáma a 2009. évhez képest – az illetményszámfejtési feladatok Magyar Államkincstár által történő részbeni átvétele következtében – 2 fővel 1.466 főre csökken.

A fejezet összesített 2010. évi költségvetési előirányzatai a költségvetési címrend szerinti megosztásban a következők:

millió forintban, egy tizedessel

Cím / alcím	Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Engedélyezett költségvetési létszámkeret (fő)
1.	Központi Statisztikai Hivatal	10.673,5	482,8	10.190,7	1.393
4.	KSH Könyvtár	183,7	3,0	180,7	51
5.	KSH Népegyetemes Kutató Intézet	109,9	19,6	90,3	22
6.	Fejezeti kezelésű előirányzatok	2.951,4	0,0	2.951,4	0
6.3.	Népszámlálás	751,1	0,0	751,1	0
6.4.	Általános Mezőgazdasági Összeírás	2.200,0	0,0	2.200,0	0
6.5.	Nemzetközi tagdíjak	0,3	0,0	0,3	0
	Fejezet összesen	13.918,5	505,4	13.413,1	1.466

A Tervezési köriratban foglaltaknak megfelelően a fenti keretszám, illetve előirányzatok a 2010. évi keretszám és a tizenharmadik havi illetmény 2009. évi elvonásának korrekcióját még nem tartalmazzák.

1. cím Központi Statisztikai Hivatal

A cím 2009. évi javasolt előirányzata a KSH kormányhivatal előirányzatait tartalmazza.

A KSH a Kormány irányítása és a Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter felügyelete alatt álló, szakmailag önálló költségvetési szerv. Feladatait és hatáskörét a statisztikáról szóló 1993. évi XLVI. törvény és az annak végrehajtására kiadott 170/1993. (XII. 3.) Korm. rendelet határozza meg, amelyek alapján a KSH kötelezően ellátandó feladatai 2010-ben az alábbiak:

- Az adatfelvételek megtervezése, az adatok felvétele, feldolgozása, tárolása, átadása, átvétele, elemzése, közzlése, közzététele és védelme.
- A statisztikai tevékenységek összehangolása, szakmai – meghatározott esetekben egyéb jellegű – irányítási tevékenység ellátása.
- A népesség adatainak összeírása céljából időszakonként népszámlálás végrehajtása külön törvény alapján.
- Egyéb országos összeírások szervezése és végrehajtása.
- A hivatalos statisztikai szolgálat éves országos statisztikai adatgyűjtési programja tervezetének összeállítása, a saját adatgyűjtéseinek végrehajtása és a program végrehajtásának figyelemmel kísérése a hivatalos statisztikai szolgálat szerveinél.
- Az Országos Statisztikai Tanács bevonásával a statisztikai módszerek, fogalmak, osztályozások kialakítása, a számjelek meghatározása, készítése, nyilvánosságra hozatala, valamint használatuk kötelezővé tétele, statisztikai regiszter működtetése, és ennek alapján névjegyzék készítése.
- Más információs rendszerek, a nyilvános, a közhitelű és egyéb nyilvántartások, valamint a hatósági, ellenőrzési, gazdasági vagy egyéb tevékenységgel járó adatgyűjtések fogalmi és osztályozási rendszerének kialakításában való közreműködés.
- Az Országgyűlés és a Kormány évenkénti tájékoztatása az ország társadalmi, gazdasági, népesedési adatairól.
- Statisztikai adatok szolgáltatása az államhatalom és a közigazgatás szervei, az Európai Unió Bizottsága, a társadalmi szervezetek, az érdekképviselők, a helyi önkormányzatok, a köztestületek, a tudományos, a gazdasági szervezetek, a lakosság és a hírközlő szervek, valamint a nemzetközi szervezetek részére.
- A Magyar Köztársaság Közigazgatási Helynévkönyvének vezetése, a Magyar Köztársaság Helységnevtárának kiadása.
- Részvétel nemzetközi szervezetek statisztikai munkájában, valamint kapcsolattartás külföldi, nemzeti statisztikai hivatalokkal.
- Köteles példányra jogosult országos feladatkörű tudományos szakkönyvtár fenntartása, üzemeltetése.
- Részvétel a statisztikával összefüggő jogszabályok előkészítésében.

Az önállóan működő és gazdálkodó közhatalmi költségvetési szerv látja el 2010. évben is a fejezet önállóan működő és gazdálkodó közszolgáltató költségvetési szerveinek – a KSH Könyvtárnak, illetve a KSH Népességtudományi Kutató Intézetnek – megállapodásban rögzített gazdálkodási feladatait is.

A KSH központi és területi szervezeti egységekből áll. A területi szervek jogi személyiséggel nem rendelkeznek, feladatkörük részeként az SZMSZ-ben meghatározott szakstatisztikák vonatkozásában országos felelősséggel adatgyűjtési, -feldolgozási (ún. kompetenciaközponti) feladatokat látnak el.

A 2010. évi előirányzatok levezetése:

millió forintban, egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
2008. évi CII. törvényben jóváhagyott 2009. évi eredeti előirányzat	9.637,5	5.631,1	396,6	9.240,9
Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés:	-1.142,7	0,0	0,0	-1.142,7
- 2009. évi zárolások bázisba építése	-273,1	0,0	0,0	-273,1
- Egyéb báziscsökkentés	-869,6	0,0	0,0	-869,6
Egyéb szerkezeti változások:	1.219,6	-5,0	0,0	1.219,6
- Tb. járulék mértékének változása miatti csökkentés	-242,6	0,0	0,0	-242,6
- Tételes egészségügyi hozzájárulás megszüntetése miatti csökkentés	-29,6	0,0	0,0	-29,6
- Fejezetek közötti (PM-KSH) „0” szaldós átrendezés	-8,1	-5,0	0,0	-8,1
- Fejezeten belüli „0” szaldós átcsoportosítás	1.499,9	0,0	0,0	1.499,9
Előirányzati többletek:	959,1	541,7	86,2	872,9
- Fejezeti többlettámogatás	872,9	541,7	0,0	872,9
- Saját bevételek várható változása	86,2	0,0	86,2	0,0
2010. évi javasolt előirányzat	10.673,5	6.167,8	482,8	10.190,7

Az intézmény 2010. évre javasolt kiadási előirányzata a 2009. évi eredeti előirányzathoz képest a makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentések (-1.142,7 millió forint), az egyéb szerkezeti változások (1.219,6 millió forint) és az előirányzati többletek (959,1 millió forint) eredményeként 1.036,0 millió forinttal nő.

Az előirányzati többlet egyrészt az intézményi bevételek növekedésének várható összege, másrészt alapvetően a státusztörvény személyi juttatásokra, illetve annak egyes elemeire vonatkozó előírásai alapján került meghatározásra.

A nemzetközi szakmai irányvonalaknak is megfelelően kialakított belső ellenőrzés bizonyosságot nyújtó és tanácsadó szerepkörével jelentősen hozzájárul a költségvetési szerv céljainak szabályszerű, gazdaságos, hatékony és eredményes eléréséhez, mely közpénzek kezelése esetén kiemelten fontos. Mindezek érdekében a KSH a jogszabályi előírásoknak megfelelően, a Tervezési köriratban megfogalmazott irányelvvel összhangban – a 2010. évi költségvetés tervezése során is – kiemelt figyelmet fordított arra, hogy a belső ellenőrzésért felelős szervezeti egység megfelelő szinten eleget tudjon tenni 2010. évi feladatainak: a létszám és dologi kiadások ennek megfelelően kerültek meghatározásra.

Annak érdekében, hogy az Országgyűlés minél megalapozottabb, megbízhatóbb képet kapjon a költségvetés KSH fejezetnél történő végrehajtásáról, a KSH-nál 2010. évben

biztosított a fejezet irányítása alá tartozó két költségvetési szerv (KSH Könyvtár, KSH Népeségtudományi Kutató Intézet) beszámolójának ellenőrzéséhez szükséges belső ellenőri kapacitás.

4. cím KSH Könyvtár

A KSH Könyvtár önállóan működő és gazdálkodó közszolgáltató költségvetési szerv (közintézmény).

Az intézmény országos tudományos szakkönyvtári, közművelődésügyi- és dokumentációs, valamint információ-szolgáltatási feladatokat lát el. Jogszabályban meghatározott közfeladatait a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény tartalmazza.

A 2010. évi előirányzatok levezetése:

millió forintban, egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
2008. évi CII. törvényben jóváhagyott 2009. évi eredeti előirányzat	189,6	123,8	3,0	186,6
Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés:	-18,1	-0,8	0,0	-18,1
- Egyéb báziscsökkentés	-18,1	-0,8	0,0	-18,1
Egyéb szerkezeti változások:	-5,9	0,0	0,0	-5,9
- Tb. járulék mértékének változása miatti csökkentés	-5,8	0,0	0,0	-5,8
- Tételes egészségügyi hozzájárulás megszüntetése miatti csökkentés	-0,1	0,0	0,0	-0,1
Előirányzati többletek:	18,1	0,0	0,0	18,1
- Fejezeti többlettámogatás	18,1	0,0	0,0	18,1
2010. évi javasolt előirányzat	183,7	123,0	3,0	180,7

Az intézménynél a 2009. évre javasolt kiadási előirányzat – makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentések (-18,1 millió forint), az egyéb szerkezeti változások (-5,9 millió forint) és előirányzati többletek (18,1 millió forint) eredőjeként – a 2009. évi eredeti előirányzathoz képest 5,9 millió forinttal alacsonyabb.

5. cím KSH Népeségtudományi Kutató Intézet

A KSH Népeségtudományi Kutató Intézet önállóan működő és gazdálkodó közszolgáltató költségvetési szerv (közintézet).

Az intézet tudományos intézmény, a hazai alap- és alkalmazott demográfiai kutatások bázisintézménye.

Tevékenységi körében:

- kutatja a népességet és a népesedési folyamatokat, az azokra ható tényezőket,
- vizsgálja a demográfiai és a társadalmi-gazdasági jelenségek kölcsönhatásait, rendszeresen készít és ad közre demográfiai előszámításokat,

- kutatásaival hozzájárul a népesedéspolitikai tudományos megalapozásához, műveli és fejleszti a demográfiai kutatások módszertanát, a kutatási eredményeket közzéteszi,
- részt vesz a demográfus képzésben, ellátja az ösztöndíjas tudósképzés, a posztgraduális képzés és továbbképzés ráeső feladatait.

2010. évi előirányzatok levezetése:

millió forintban, egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
2008. évi CII. törvényben jóváhagyott 2009. évi eredeti előirányzat	112,6	76,2	18,8	93,8
Makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentés:	-9,0	-0,3	0,0	-9,0
- Egyéb báziscsökkentés	-9,0	-0,3	0,0	-9,0
Egyéb szerkezeti változások:	-3,5	0,0	0,0	-3,5
- Tb. járulék mértékének változása miatti csökkentés	-3,1	0,0	0,0	-3,1
- Tételes egészségügyi hozzájárulás megszüntetése miatti csökkentés	-0,4	0,0	0,0	-0,4
Előirányzati többletek:	9,8	0,0	0,8	9,0
- Fejezeti többlettámogatás	9,0	0,0	0,0	9,0
- Saját bevételek várható változása	0,8	0,0	0,8	0,0
2010. évi javasolt előirányzat	109,9	75,9	19,6	90,3

A költségvetési szerv 2010. évre javasolt kiadási előirányzata – makrogazdasági paraméterek tartásához szükséges előirányzat-csökkentések (-9,0 millió forint), az egyéb szerkezeti változások (-3,5 millió forint) és az előirányzati többletek (9,8 millió forint) következtében – a 2009. évi eredeti előirányzathoz képest 2,7 millió forinttal alacsonyabb.

Az Intézet 2010. évre tervezett bevételeinek nagysága 0,8 millió forinttal magasabb a 2008. évi eredeti előirányzathoz képest, tekintettel arra, hogy az intézmény a kutatási célú pályázati bevételek növekedésével kalkulál.

6. cím Fejezeti kezelésű előirányzatok

2010. évi előirányzatok levezetése:

millió forintban, egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Kiadásból személyi juttatás	Bevétel	Támogatás
2008. évi CII. törvényben jóváhagyott 2009. évi eredeti előirányzat	0,3	0,0	0,0	0,3
Előirányzati többletek:	2.951,1	1.790,9	0,0	2.951,1
- Általános Mezőgazdasági Összeírásra biztosított előirányzat szerkezeti változással korrigált összege	2.200,0	1.629,5	0,0	2.200,0
- Népszámlálásra biztosított előirányzat szerkezeti változással korrigált összege	751,1	161,4	0,0	751,1
2010. évi javasolt előirányzat	2.951,4	1.790,9	0,0	2.951,4

A fejezeti kezelésű előirányzatok 2010. évre javasolt kiadási előirányzata a 2009. évi eredeti előirányzathoz képest 2.951,1 millió forinttal magasabb. Ennek oka, hogy a 1166/2008/EK rendelet alapján a Magyar Köztársaságnak, illetve illetékes szervének 2010. évben általános mezőgazdasági gazdaságszerkezeti összeírást kell végrehajtania, valamint a 2011. évben esedékes népszámlálás – amelyet a 763/2008/EK rendelet ír elő – 2010. évi megalapozása is jelentős erőforrásokat igényel.

A fejezet – a Tervezési körirat előírásainak megfelelően – felülvizsgálta a nemzetközi tagságok és hozzájárulások körét, illetve szükségességét, amelynek eredményeként a 2010. évre – a 2009. évhez képest – a 2009. évi köriratban meghatározott árfolyammal kalkulálva 16,9%-kal alacsonyabb összegű tagdíj került betervezésre.

Budapest, 2009. szeptember

dr. Pukli Péter
a KSH elnöke

dr. Oszkó Péter
pénzügyminiszter